
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  746 DEL 18/05/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22ATP003 | Fornitura di n. 13 automezzi per le esigenze del Servizio 
Autoparco aziendale. Determina a contrarre affidamento (CIG 92071550AB – 
CUP F29J21011460002). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 746 del 18/05/2022 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC22ATP003 | Fornitura di n. 13 automezzi per le esigenze del 
Servizio Autoparco aziendale. Determina a contrarre affidamento (CIG 
92071550AB – CUP F29J21011460002). 
 
 
CONSIDERATO che l’ASUFC ha in dotazione un parco di veicoli e autovetture 
composto da n. 649 unità e che tra gli obiettivi a medio/lungo termine rientra quello di 
procedere con una razionalizzazione dei mezzi attualmente in servizio, attraverso 
sostituzioni e conversioni d’uso dei mezzi in uso ritenuti usurati o considerati “a fine 
vita utile”; 
 
VISTE le richieste pervenute da parte di differenti servizi aziendali e conservate agli 
atti della SOC Beni e Servizi, di richiesta di tempestiva sostituzione degli automezzi a 
loro assegnati, i quali risultano usurati e non più idonei a svolgere la loro funzione, per 
un fabbisogno complessivo di n. 13 automezzi così come di seguito specificato: 
 

1) CITYCAR - N. 13 UNITA' 

Caratteristiche richieste MARCA/MODELLO 

Climatizzatore manuale FIAT Panda 1000 fire o similari 

Vetri elettrici anteriori 
 

Servoguida 
 

Gomma di scorta 
 

Colore bianco pastello 
 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 3189/SPS del25.11.2021, Prenumero 2865 della 
Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità di impegno di spesa a favore 
degli Enti del SSR della quota in conto capitale da destinare ad acquisizione di beni 
mobili e tecnologici; 
 
CONSIDERATO che ASU FC ha stabilito come base d’asta complessiva non superabile 
per l’affidamento della fornitura de quo la somma di € 134.405,00 (I.V.A. esclusa 
come di legge); 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di un 
appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. 52541 del 29.03.2022 con il quale si è provveduto a 
effettuare apposita indagine di mercato (ai sensi dell’art. 66 c. 1 del D.lgs. 50/2016) 
col fine di individuare gli operatori economici in grado di fornire la fornitura de quo alle 
suddette condizioni economiche; 
 
DATO ATTO che in esito al suddetto Avviso è pervenuta una sola manifestazione di 
interesse prot. n. 62338 dd. 14.04.2022 da parte dell’Operatore PRONTOAUTO SPA; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 c. 2 lett. a) L. 120/2020, così come modificato con D.L. n. 
77/2021 convertito in L. 108/2021, il quale consente alla Stazione appaltante, nel 
caso di adozione di determina a contrarre o di altro atto equivalente entro il 30 giugno 
2023, di procedere mediante la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di 
servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 746 del 18/05/2022 
 

pag. 3 di 4 
 

DATO ATTO che si è pertanto proceduto con l’espletamento, ai sensi dell’art. 58 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di apposita procedura di gara in modalità telematica, 
mediante Richiesta di Offerta n. 34311 sul portale EAppalti FVG rivolta all’Operatore 
economico PRONTOAUTO SPA, dalla quale è esitata la seguente offerta economica: 
 

FABBISOGNO 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
 FORNITURA 

1) CITYCAR 

COSTO 
SINGOLO 

AUTOMEZZO 
IVA 

ESCLUSA 

COSTO N. 
13 PEZZI 

Caratteristiche 
richieste MARCA/MODELLO € 9.857,40 € 128.146,20 

Climatizzatore 
manuale 

FIAT Panda 1000 
fire o similari 

Quota esente 
IVA € 323,98 

Quota esente 
IVA € 

4.211,74 

Vetri elettrici 
anteriori   

Servoguida   
Gomma di 

scorta   

Colore bianco 
pastello   

TOTALE IVA ESCLUSA € 128.146,20  
TOTALE QUOTA ESENTE IVA € 4.211,74 

TOTALE IVA INCLUSA € 160.550,00 
TEMPI DI CONSEGNA: 180 GG DALLA STIPULA DEL 

CONTRATTO  

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22ATP001 alla 
ditta PRONTOAUTO SPA (C.F. 00434900304) - con sede legale in Tarcento (UD) cap. 
33017 Pontebbana Km. 146.400 - alle condizioni economiche di cui alla Richiesta di 
Offerta n. 34311 espletata sul portale EAppalti FVG e all’OE presentata nell’ambito 
della medesima, qui allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC22ATP003 alla ditta PRONTOAUTO 
SPA (C.F. 00434900304) - con sede legale in Tarcento (UD) cap. 33017 
Pontebbana Km. 146.400 - avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di n. 
13 automezzi per le esigenze del Servizio Autoparco aziendale alle condizioni 
economiche di cui alla Richiesta di Offerta n. 34311 espletata sul portale 
EAppalti FVG e all’OE presentata nell’ambito della medesima, qui allegata quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e più precisamente: 

 
FABBISOGNO 

TOTALE 
COMPLESSIVO 
 FORNITURA 1) CITYCAR 

COSTO 
SINGOLO 

AUTOMEZZO 
IVA 

COSTO N. 
13 PEZZI 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 746 del 18/05/2022 
 

pag. 4 di 4 
 

ESCLUSA 
Caratteristiche 

richieste MARCA/MODELLO € 9.857,40 € 128.146,20 

Climatizzatore 
manuale 

FIAT Panda 1000 
fire o similari 

Quota esente 
IVA € 323,98 

Quota esente 
IVA € 

4.211,74 

Vetri elettrici 
anteriori   

Servoguida   
Gomma di 

scorta   

Colore bianco 
pastello   

TOTALE IVA ESCLUSA € 128.146,20  
TOTALE QUOTA ESENTE IVA € 4.211,74 

TOTALE IVA INCLUSA € 160.550,00 
TEMPI DI CONSEGNA: 180 GG DALLA STIPULA DEL 

CONTRATTO  

CIG 92071550AB – CUP F29J21011460002 
 

2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 
132.357,94 IVA esclusa, e quindi € 160.550,10 IVA 22% inclusa (di cui € 
4.211,74 IVA esente per spese di immatricolazione), farà carico al Conto 
20.600AUTOMEZZI dell’anno di acquisizione. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC22ATP003 OFFERTA ECONOMICA.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 746 del 18/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 18/05/2022 08:24:51
IMPRONTA: DA259B1C8AD69F097B3E0335321E409896801BFA7218E172CE2BF38FE4EAF3E1
          96801BFA7218E172CE2BF38FE4EAF3E1B579D73D98954925BB6E08F4B7CD31F5
          B579D73D98954925BB6E08F4B7CD31F5CD7287ED3D998F2E04DAF285AA8A8ACD
          CD7287ED3D998F2E04DAF285AA8A8ACDE477B3492DBECC52FA425868FA272C6C


